РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « / £ ? , ,  O f  2022025г.

КАРАР
№

Об определении мест для отбывания осужденными
наказания в виде исправительных работ и обязательных
работ в Азнакаевском муниципальном районе

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации,
со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации и в
целях создания рабочих мест для лиц, осужденных к наказаниям в виде
исправительных работ и обязательных работ и административных наказаний в
соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях, постановляет:

1. Утвердить:
- перечень объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ на

территории Азнакаевского муниципального района (по согласованию), согласно
приложению №1;

- перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на
территории Азнакаевского муниципального района (по согласованию), согласно
приложению №2.

2. Определить виды обязательных работ для отбывания административного
наказания осужденными в виде обязательных работ:

- уборка, озеленение, очистка от мусора, благоустройство парков, зон отдыха,
улиц, территорий общественного пользования.

- уборка придомовой территории и подъездов жилых домов.
- восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон

отдыха, парков культуры, скверов, озеленение, посадка, прополка, полив клумб,
газонов, цветников, побелка, посадка деревьев и кустарников, вырубка и уборка
поросли, скашивание травы и сухостоя, уборка опавшей листвы на территориях
общественного пользования.

- очистка дорожных покрытий от грязи, мусора и снега в местах, не доступных
для дорожной техники, водосточных труб и дренажных ям.

- очистка тротуаров, тротуарных плит от мусора, грязи, снега, льда, подметание
улиц, подсобные работы при устройстве тротуаров и подъездных путей, не
требующих определенной квалификации.

п

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

- покраска малых архитектурных форм на территориях общественного
пользования, очистка мест размещения памятников от снега и мусора, побелка
деревьев, бордюров.

- благоустройство и уборка автобусных остановок.
- уборка территории кладбищ.
- любые виды трудовой деятельности, не требующих предварительно^

профессиональной подготовки и имеющие социальную направленность.
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу;
http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов
и

! >

I-

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

Приложение №1 к постановлению
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района
от « / £ ? » /Ж  2025 № /т С Г '

Перечень объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ на
территории Азнакаевского муниципального района (по согласованию)

№ Наименование предприятия ИНН Вид наказания

1 АО «МППБиО +» 1644107805 Исправительные работы
2 ГБУ «Азнакаевский лесхоз»

ГБУ «Бугульминский лесхоз»
1643013336 Исправительные работы

пJ ООО «Азнакаевское УТТ
«УК «Татспецтранспорт»

1643009570 Исправительные работы

4 ООО «Инженерные сети» 1605004563 Исправительные работы
5 ООО «Азимут Строй» 1616031375 Исправительные работы
6 ООО «Азнакаевская ПМК» 1643011410 Исправительные работы
7 ООО «Полигон ТБО» 1643006096 Исправительные работы

ООО УК «Жилсервис - Азнакаево» 1643014869 Исправительные работы
9 ООО УК «Квартал 28» 1643014844 Исправительные работы
10 ООО УК «Наш дом Восход» 1643014837 Исправительные работы
И ОАО «Азнакаевский горизонт» 1643002581

'  -  "  ' ----------- - |

Исправительные работы
12 ОАО «Азнакаевское предприятие

тепловых сетей»
1643013463 Исправительные работы

13 ООО «ТрансСервисАзнакаево» 1643006868 Исправительные работы
14 ООО «Агрофирма «Азнакай» 1643010783 Исправительные работы
15 ООО «Союз - Агро» 1644031962 Исправительные работы
16 ООО «Марс» 164301001 Исправительные работы
17 СХПК «Таллы Буляк» 1643002655 Исправительные работы
18 СХ ООО «Тукай» 1643009202 Исправительные работы
19 ООО «им.Х.Мустакимова» 1643007452 Исправительные работы
20 ООО «Престиж Агро-Чалпы» 1655175691 Исправительные работы
21 АО «Актюба» 1644107964 Исправительные работы
22 ООО УК «Актюба» 1643007773 Исправительные работы
23 Исполнительный комитет

Агерзинского сельского поселения
1643009121 Исправительные работы

24 Исполнительный комитет
Алькеевского сельского поселения

1643008978 Исправительные работы

25 Исполнительный комитет Асеевского
сельского поселения

1643009040 Исправительные работы

26 Исполнительный комитет
Балтачевского сельского поселения

1643009033 Исправительные работы

27
• Г  У

Исполнительный комитет
Бирючевского сельского поселения

1643008897 Исправительные работы

28 Исполнительный комитет
Вахитовского сельского поселения

1643009146 Исправительные работы

29 Исполнительный комитет
Верхнестярлинского сельского
поселения

1643008914 Исправительные работы

30 Исполнительный комитет
Ильбяковского сельского поселения

1643009097 Исправительные работы

31 Исполнительный комитет
Карамалинского сельского поселения

1643009107 Исправительные работы

32 Исполнительный комитет Какре-
Елгинского сельского поселения

1643008946 Исправительные работы

33 Исполнительный комитет
Мальбагушского сельского поселения

1643008985 Исправительные работы

34 Исполнительный комитет
Масягутовского сельского поселения

1643009114 Исправительные работы

35 Исполнительный комитет
Микулинского сельского поселения

1643008880 Исправительные работы

36 Исполнительный комитет Сардинского
сельского поселения

1643009139 Исправительные работы

37 Исполнительный комитет Сапеевского
сельского поселения

1643009026 Исправительные работы

38 Исполнительный комитет
Сухояшского сельского поселения

1643009001 Исправительные работы

39 Исполнительный комитет Тойкинского
сельского поселения

1643009058 Исправительные работы

40 Исполнительный комитет
Татшуганского сельского поселения

1643009019 Исправительные работы

41 Исполнительный комитет
Тумутукского сельского поселения

1643008953 Исправительные работы

42 Исполнительный комитет
Уразаевского сельского поселения

1643008960 Исправительные работы

43 Исполнительный комитет
Урманаевского сельского поселения

1643009080 Исправительные работы

44 Исполнительный комитет Урсаевского
сельского поселения

1643008921 Исправительные работы

45 Исполнительный комитет
У чаплинского сельского поселения

1643009065 Исправительные работы

46 Исполнительный комитет Чалпинского
сельского поселения

1643009153 Исправительные работы
1

47 Исполнительный комитет
Чемодуровского сельского поселения

1643008907 Исправительные работы

48 Исполнительный комитет Чубар-
Абдулловского сельского поселения

1643008992 Исправительные работы

N'

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального^района
от « / С ?  » 2025 № / / О

Перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на
территории Азнакаевского муниципального района (по согласованию)

№ Наименование
предприятия

И Н Н
организаций

Вид наказания Д ля
обязательных

работ  вид
выполняемых

работ

Для
обязательных

работ
направления

деятельности
организации

согласно уст аву и
регистрационны

хдан ны х в
ИФ НС

(заполнять
только по

негосударствен н
ым

организациям)
1 Акционерное общество

«МППБиО +»
1644107805 Обязательные

работы
Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

2 ГБУ «Азнакаевский
лесхоз»
ГБУ «Бугульминский
лесхоз»

1643013336

1613000241

Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

3 ООО УК «Жилсервис» 1660154930 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Уборка
общественных мест
и территорий

4 ООО УК «Квартал 28» 1643014844 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Уборка
общественных мест
и территорий

5 ООО УК «Наш дом
Восход»

1643014837 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Уборка
общественных мест
и территорий

6 Акционерное общество
«Актюба»

1644107964 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

7 ООО УК «Актюба» 1643007773 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Уборка
общественных мест
и территорий

8 Исполнительный
комитет Агерзинского
сельского поселения

1643009121 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

9 Исполнительный
комитет Алькеевского
сельского поселения

1643008978 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

10 Исполнительный
комитет Асеевского
сельского поселения

1643009040 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

11 Исполнительный
комитет Балтачевского
сельского поселения

1643009033 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

I

12 Исполнительный
комитет Бирючевского
сельского поселения

1643008897 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

13 Исполнительный
комитет Вахитовского
сельского поселения

1643009146 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

14 Исполнительный
комитет
Верхнестярлинского
сельского поселения

1643008914 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

15 Исполнительный
комитет
Ильбяковского
сельского поселения

1643009097 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

16 Исполнительный
комитет
Карамалинского
сельского поселения

1643009107 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

17 Исполнительный
комитет Какре-
Елгинского сельского
поселения

1643008946 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

18 Исполнительный
комитет
Мальбагушского
сельского поселения

1643008985 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

19 Исполнительный
комитет
Масягутовского
сельского поселения

1643009114 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

20] ' Исполнительный
комитет Микулинского
сельского поселения

1643008880 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

21 Исполнительный
комитет Сарлинского
сельского поселения

1643009139 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

22 Исполнительный
комитет Сапеевского
сельского поселения

1643009026 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

23 Исполнительный
комитет Сухояшского
сельского поселения

1643009001 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

24 Исполнительный
комитет Тойкинского
сельского поселения

1643009058 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

25 Исполнительный
комитет
Татшу ганского
сельского поселения

1643009019 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

26 Исполнительный
комитет Тумутукского
сельского поселения

1643008953 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

27 Исполнительный
комитет Уразаевского
сельского поселения

1643008960 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

28 Исполнительный
комитет
Урманаевского
сельского поселения

1643009080 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

29 Исполнительный
комитет Урсаевского
сельского поселения

1643008921 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

30 Исполнительный
комитет Учаллинского
сельского поселения

1643009065 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

31 Исполнительный
комитет Чалпинского
сельского поселения

1643009153 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

32 Исполнительный
комитет
Чемодуровского
сельского поселения

1643008907 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

33 Исполнительный
комитет Чубар-
Абдулловского
сельского поселения

1643008992 Обязательные
работы

Разнорабочий,
дворник

Благоустройство и
озеленение
территорий

I